Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 044/2025

EMENTA: SOLICITA CALÇAMENTO DA PRAÇA EM FRENTE À QUADRA

DA COMUNIDADE DE ALIANÇA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Celso Zucoloto, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no uso de suas

atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, apresentar a

seguinte indicação:

Solicita o calçamento da praça localizada em frente à quadra da comunidade de Aliança.

Justificativa

Atualmente, a falta de pavimentação tem prejudicado o uso do espaço, dificultando o

tráfego de pedestres e causando transtornos, especialmente em dias de chuva. Com a

pavimentação adequada, a praça poderá ser melhor aproveitada pelos moradores,

promovendo maior conforto e qualidade de vida para a comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 31 de janeiro de 2025.

CELSO ZUCOLOTO

Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/